Quod autem etiam hic includantur congregationes virginum, patet
ex citata Extravagante 8), ubi expresse illis conceditur, quod hic in
genere de congregationibus dicitur. Praeterea idem docet praxis et
consuetudo, quia ferme ubicunque inter catholicos practicatur et
toleratur sine ulla contradictione. Idem probatur authoritate autenti-
corum doctorum, qui distinguunt conventum virginum professarum
in religione approbata sub clausura degentium a conventu non pro-
fessarum, quae non habent clausuram nec dicuntur proprie religiosae,
quia tamen habent vota simplicia.

Imprimis Reinaldus noster ?) vol. 2 lib. 18. cap. 24 folio 147 num.
365 sic ait: Quando status aliquis ab ecclesia permittitur, non tamen
approbatur, tunc non censentur religiosi, qui eum sequuntur, cuius
modi sunt Beguinae, quarum mentio fit in Extravagante unica de
religiosis domibus 19). Hic expresse distinguuntur verae professae
religiosae a non professis, et tamen hae non reprobantur ab ecclesia.
Idem habet Sanchez lib. 2 disp. 18 num. 4 fol. 159 de matrimonio 1),
ubi sic ait: Beatae sunt duplices, aliae habent simplicia vota, aliae
solennia, et hae sunt in clausura, aliae vero non, et si nubant, ratum
est matrimonium, quamvis peccent contrahendo ete.

Nota, dum ait quasdam non esse clausas et habere vota simplicia,
non addit hunc conventum et congregationem esse prohibitam, quod
tamen non tacuisset, si illarum status esset prohibitus et non appro-
batus. Imo praxis ipsa in contrarium est in omnibus ferme provinciis
maxime in Hispania, Italia, Germania.

Lessius lib. 2 cap. 40 de voto num. 31 sic ait'®): Votum solenne fit
vel per susceptionem sacri ordinis vel per professionem religionis
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Diese concession und bewilligung des rechts erkldret und bewerth
Paulus Layman *) in sua Theologia morali lib. 4, tr. 5 n. 3 gar deitlich.
Den nachdem er hatte probiret, das keine neye religion oder pro-
fession kan angerichtet und gestiftet werden ohn bewilligung Bébst-
licher Heiligkeit, setzet bald darzu: Andre congregation und convent
nicht unter dem titel des approbirten religionsstand, sondern aus
christlicher andacht und gottesfiirchtigkeit ist nicht verbothen zu
stifften auch ohn zulaB des bischoffs, wie da betzeigen Sylvester %),
Miranda ¢), Innocentius?) in capite Dilecta. Bisher Laymann.

Das aber alhier auch die congregation und convent der jungfrauen
werden eingeschlossen, ist klar aus der obgemelten Extravagant®),
da es ihnen ausdrucklich wird verginnet, wie das ins gemein von den
congregationibus wird vermeldet. Dieses wird auch bestétiget durch
den gemeinen stedten gebrauch und gewohnheit, die fast allerweg
bei den catholischen im schwang gehet und practiciret wird ohn alle
wiedersprechung. Die obgemelte lehr wird auch probiret durch zeich-
nus glaubwiirdiger doctoren, die da unterscheiden die closter der
professen eingeschlossenen jungfrauen in einer approbirten religion
von den conventen und versamlungen der unprofessen ohn clausur,
welche nicht eigentlich religiosae oder ordenspersonen werden ge-
nannt und haben ihre simplicia, das ist schlechten geliibten.